
Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande Pri 6. o

Nr 6.

Ankom till riksdagens kansli den 21 mars 1922 kl. 2 e. m.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 6 •i 
anledning av väckt motion, nr 101, om vidtagande av 
åtgärder för åstadkommande inom rikets stora städer 
av hygieniska bostäder för den ogifta manliga befolk
ningen.

I en inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott 
hänvisad motion, nr 101, har herr Åström hemställt, att riksdagen i skrivelse 
till Kungl. Maj :t ville anhålla, att Kungl. Maj :t måtte taga i övervägande, 
vilka åtgärder som böra vidtagas av staten för att inom rikets stora städer 
åstadkomma anordnandet av hygienens krav motsvarande bostäder för den 
ogifta manliga befolkningen, s. k. ungkarlshotell, för ett omsättande i prak
tiken av hälsovårdsstadgans bestämmelser på detta område.

Vad motiveringen angår åberopas sådan uti en av herr Lövgren i Ny
borg i andra kammaren väckt motion nr 174, till vilken utskottet får hänvisa.

Den i motionen avhandlade frågan, anordnandet av s. k. ungkarlshotell 
och övervakandet av deras hygieniska och ekonomiska förhållanden, är en
ligt utskottets åsikt icke en statens angelägenhet, utan ett enbart kommu
nalt spörsmål, som i mån av behov bör lösas av de särskilda kommunerna. 
Redan av principiella skäl finner utskottet sålunda en framställning i 
motionens syfte opåkallad. Därjämte synes den framställning av nu rå
dande förhållanden, varpå motionären grundar sin hemställan, vara betydligt 
överdriven och icke göra rättvisa åt de aktningsvärda anstalter, som redan 
vidtagits.

Motionen.

Utskottet.



Första kammarms andra tillfälliga utskotts utlåtande Nr 6.
Med hänsyn till vad sålunda anförts, hemställer utskottet,

att förevarande motion icke måtte till någon första 
kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 20 mars 1922.

På utskottets vägnar:

N. J. F. ALMKVIST.

Närvarande: Se utlåtandet nr 5.
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